Ekspozycja na ryzyko na dzień 31 grudnia 2006 roku oraz na dzień 31 grudnia 2007 roku jest reprezentatywna dla ekspozycji Grupy na
ryzyko w trakcie poprzedzających te daty okresów rocznych.

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2006 roku
oraz dnia 31 grudnia 2007 roku zgodne z MSSF (w tysiącach złotych)

148

3.7.2  Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej
G upa identyfikuj na ryzyko zmian stóp procento abela przedstawia
wrażliwość wyniku finanso tto na r ożliwe do zaistnien ny st łożeniu niezm

 instr ych, któ zyko st

31 07 Anali ści topy  na 3 007 r

4
r e ekspozycję wych WIBOR, EURIBOR oraz LIBOR. Poniższa t

wego bru acjonalnie m ia zmia óp procentowych, przy za ienności
innych czynników ryzyka dla tych klas umentów finansow re są narażone na ry opy procentowej:

 grudnia 20 za wrażliwo na ryzyko s  procentowej 1 grudnia 2 oku

WI URIBOR LIBOR USD ktywa
bowiązania

nsowe
ść

sowa

tość
ona na
yko nik finans tto wyni finansowy nett wynik finansowy netto wyni y netto

 s. PLN s. PLN 49pb
EURIBOR

+ 65pb
EURIBOR -

65 pb

LIBOR
USD +
116pb

LIBOR
USD -116

pb
LIBO

CHF
LIBO

CHF -53 pb
pieniężne i

kwiwalenty 26 378 726 378 13 308 (13 308) 813

BOR E LIBOR CHF A
i zo

Fina
Warto

bilan

War
naraż

ryz wy owy ne k o k finansow

ty ty
WIBOR + WIBOR -49

pb
R

 + 53pb
R

Środki
ich e 2 7 2 (813) 0 0 0 0

Instrumenty (17 817) (17 817) 0 0 0 0 18 626 (18 626)

ane
życzki 0 391) 119 238) 3 697) 3 697 ( 91)  91 (5 126) 5 (1 426) 1 426

cje 1 093 41 093) (4 266) 4 266 0 0 0 0

na zysku (4 655) 4 655 78)  8  ( (1 426) 1 426

pochodne
Oprocentow
kredyty i po

mitowane

(5 31 (3 (1 1 1 1 1 1 126

Wye
obliga (1 74 ) (1 7  0 0

Zmia
brutto   (3 37 13 500 13 500)

Zmiany stóp procentowych nie mają bezpośredniego wpływu na wartość kapitału własnego Grupy.

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2006 roku
oraz dnia 31 grudnia 2007 roku zgodne z MSSF (w tysiącach złotych)

149

 31 grudnia 2006 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2006 roku

WIBOR EURIBOR LIBOR USD LIBOR CHF Aktywa
i zobowiązania

Finansowe
Wartość

bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko wynik finansowy netto wynik finansowy netto wynik finansowy nett
LIBOR LIBOR

o wynik finansowy netto

tys. P LN
WIBOR +

49pb
WIBOR -49

pb
EURIBOR EURIBOR - USD + USD -116 LIBOR

+ 53pb
LIBOR

CHF -53 pb
Środk e i
ic 54 4 15 (15 987) (789) 0 0

 LN tys. P + 65pb 65 pb 116pb pb CHF
i pieniężn

h ekwiwalenty 3 310 1 3 310 15 987 789 0 0

Ins (86 359) 6) 0

Oprocentowane
kredyty i życzki 2) 27)   5)  565

(

9 5 (9 50 (10 44 10 4 (565 565

trumenty
pochodne (86 359) 12 739 (12 739) (10 500)  10 500 7 136 (7 13 0

po (6 835 56 (4 259 9 (16 600) 16 600 (730) 730 (1 85 1 855 (565)

Wyemitowane
obligacje

ku

1 629 202) (513 817) (2 620) 2 620 0 0 0 0 0 0

Zmiana zys
brutto   06 6) 1)  41 5 281 (5 281) )

ocent  mają redniego wp ywu na warto  kapitaZmiany stóp pr owych nie  bezpoś ł ść łu własnego Grupy

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2006 roku
oraz dnia 31 grudnia 2007 roku zgodne z MSSF (w tysiącach złotych)

44. S atrudnienia

Przeciętne zatrudnienie w ńczonym dnia 31 grudnia 2007 roku
i 31 grudnia 2006 roku kształtowało si stępująco:

Rok zakończony
31 grudnia 2007

Rok zakończony
31 grudnia 2006

truktura z

Grupie w roku zako
ę na

Pracow y ogó o: 47 734 47 663
Wydob  i w 23 552 24 317
Wytwa eł odnawialnych 160 155